令和５年 12 月４日

各 位

見附市役所 総務課

道メ工第２号「市道今町中央線（荒江８号線）橋梁修繕 工事」

に係る質問の回答について

標記の入札公告に寄せられた質問について、下記のとおり回答します。

記

№ 質問事項 回答

１

積算基準書の構造物取壊し工では、人

力施工によるとりこわし作業（はつり

作業も同様）に伴う破砕片の積込工法

は、人力積込みとするとあります。こ

のため、コンクリート殻の運搬が 10t

積級、機械積込で積算されています

が、不適合ではないでしょうか。

「機械積込」については、落札後に現

場に適した積込み方法を選定し、設計

変更の対象とします。

２

施工第 0-0010 号内訳書のコンクリー

トは、24-12-25（20）（高炉）W/C≦

55％とありますが、設計図 4/10 は超

速硬コンクリートとあります。どちら

が正しいでしょうか。

設計図の「超速硬コンクリート」が正

です。落札後に設計変更の対象としま

す。

見附市役所 総務課管財係

ＴＥＬ：0258-62-1700

ＦＡＸ：0258-63-1006